Dditio. exiccātia spma ca. sunt liliū
 a torefactuz & nō torefactuz se. rute se.
 agni casti calamētuz euforbiū sādara
 ea mirra ciminum. & de cōpositis diaciminuz ē
 exiccati^o spmatis ualde si sumat^o cūz aceto si ē
 calefactuz. Exiccātia spma fri. lētes & aq̄ earuz
 ppe cocte cūz se. canapino l3 sit ca. nenufar co
 riandruz se. portulace suc^o cāne aq̄ lactis de q̄
 est extractum butiruz uehemētis acetositatis
 & farina glandium acetum se. canapinum se. la
 ctuce fortissime abscindit sperma quando ali
 quis multum utitur eo. Et ex oleis. oleuz eiz
 minorat spma. Et empl^a cū subtiliatō & herba
 iusgami al. & nigri. Sil' melones cū cerusa ab
 luta & plūbo adusto & chimolea & aceto. Et
 itez ifrigidati^o cōpositū est se. lactuce se. iusga
 mi al. citruli se. enditue psilyuz fiat ex his fīm. ī
 cessus nudis pedib^o aufert desiderium coit^o.

Ca^m 27^m de inuoluntaria spmatis emissioe.

Aut aliq̄ q spma inuoluntarie emittunt
 & absq; itensione uirge. & sine m'ris
 cōcupiscētia. Et hec passio gomorea ē
 ualde turpis passio et b3 fieri ex defectu vtu
 tis cōtētie uasoz spma retinētuz. Uel ex nimia
 spatō habūdātia. Aut pp aliq̄ cōtines mēbra.
 aut expelles cōtenta. ut in epilico cōtingit. qm̄
 epilici spmā p os emitūt cū ceciderūt. & parū
 de spmate p vga et ēt b̄ stercoze puz emitūt in
 ip̄o cāu sicut dictū ē in p̄prio caplo de epil'ia.
 Gomorea aut facta pp habūdantiaz spmatis
 ex multitudine hūoz pueniens cognoscit ex
 plectorica corporis habitudie et plenitudie
 uenaz ex emissioe spmatis in multā cōtitate et
 cōstōtula delectatiōe. Si vō ex debilitate
 vutis cōtētie uasoz spmatis n̄ ualētū spma
 r̄tinet fiat hec pas. & n̄ adsit p̄dca r̄pletōis sig^o
 nec in tanta cōtitate spma emitūt. & ē absq; oī d
 lectatiōe et adest paloz et macies corporis. Si
 igit san. noscat ēē in cā. fiat minutio de saphē
 na ul' de epatica uena. postea syrup. frigidū ele
 ctuaria frida et dieta frida inuigantur. lactuce
 cum aceto comeste multū iuuant. ifrigidant
 enim et inspissant sperma. Item se. lactuce
 se portulace lenticule aquarum in aq̄ decoe.

et bibita mirum ualeat. cucurbitas citragulos
 cum citrulis et portulaca scariola et huiusmodi fra su
 mant cum aceto uel agresta adita. Et cibus nimium
 nutritiui et uicofitate generantibus abstineant
 et a cibus nimium augumentantibus. utantur et ele
 ctuariis frigidis et cibus uicofitate extenuantibus
 sicut est diaciminum anisum ruta et anetum. et similia.
 Quod si cum his non curet renibus uirge et testiculis
 apponatur hec. R. mast. olibani storacis calami
 te an. s. puluertur oia deinde psillium tritum in
 aqua ros. uel pluuiali per noctem infunde. et cum hoc
 predicta oia incorporata et predictis locis applica. Cos
 se autem et pectus coperiantur lana succida infusa in su
 co sempuue: solatri. uermicularis cimbarie
 et similia additis oleo ros. uiol. uel mada dragoze
 uel nemusaris et similibus. mirra est uel se. cassie
 li. trita et in aceto decocta et cataplasmata. et lami
 na plumbea renibus apposita: que minutissime per
 forata fuerit et ea est que diximus in capitulo de diabe
 te in hac egritudine secula iuuat et in hac causa operatur.
 Capitulo 28^m de inflatione rubore ardore et ex
 coriatione testiculorum.

Quandoque inflatur testiculi uel uirga
 quod et hoc fit quibus ex grossa uicofitate sine
 humore uitio. et quibus cum humoris uitio. humor
 in causa esse cognoscitur ex plenitudine uenarum. et ex ha
 bitudine corporis plectozica. Inflatione ergo testi
 culorum cognoscitur quod uisui patet. et est cum dolore ardo
 re et loci extensione. nec in tussiendo dolor augu
 mentatur uel maior fit extensio in testiculis. quod si
 hoc esset. iam esset crepature signum et non simplicis in
 flationis. In crepatis. non quibus tussunt magis au
 gumentatur eorum inflatione et dolor in pectine et in testi
 culis augumentatur. Tunc hoc non accidit his quod so
 lus patiuntur inflationem. et per hoc discernitur inflatio
 a crepatura. Inflatione eius quibus uirga et horum infla
 tionum. s. testiculorum et uirge eadem est curatio. Cure
 tur igitur per huiusmodi tumorem in testiculis uel in
 uirga hoc modo corpe exente plectozico. et uiribus
 et etate permittentibus. fiat minutio de saphena. que
 est supra cauilam pedis. uel (si uis quod melius est) inci
 dat ipsa saphena sub genu ad mensuram unius pal
 mi (quod ibi iuenietur) et extrahatur sanguis secundum uires
 postea emplastrum illis locis tumefactis apponatur
 R. fabarum fractarum excorticatarum. 3. iii. cimi pul.
 3. i. s. coquantur hec duo in uino optio et terantur
 et supra pannum extendantur. per tres dies oia simul pi
 stentur et cum pauco butiro oia incorporentur. Et hoc
 emplastrum pluribus in die testiculis calidum applicetur
 uel uirge tumefacte quod ois tumor remouetur. p

batum est Aliud probatur ad quibuslibet tumorem remo
 mendum uirge. uel alteri cuiuscumque partis corporis
 R. tribulorum mariorum lib. 2. i. stercozis bouini lib. 2.
 i. terantur a bono uel aqua marina uel salmetina optime
 coquantur. et supra loca tumefacta apponantur. quibus
 per certo ois tumor remouetur. Aliud ad idem sa
 bas fractas milium uel panicum unumquodque per se cum
 oximelle uel cum uino decoquantur. deinde cum buti
 ro et trebetina incorporentur: et cataplasma sunt. Aliud
 ad idem. R. foliorum malue uio. radicis lilii celestis
 rute cimi sicus siccaz uuarum passarum pitarie ob
 sinthii cantabri brace ur. an. terantur oia. et cum ui
 no optio coquantur. et cum asogial. uel butiro incorporentur
 et pluribus in die emplastrum locis tumefactis appone
 in die. Et si fuerit dolor et ardor et feruor ma
 ximus in testiculis uel uirga per tumorem eorum. In
 unguentum ex tali unguento accipiatur butirum recens
 sine sale. et ad. x. aquas recentes laues qualibus uice
 aquam renouando. deinde parum resoluatur
 ad ignem. et postea in frigidari permittatur. et adde pa
 rum lactis mulieris. et inunge loca dicta. Uel un
 guentum ex oleo ad nouem aquas loto uel ex ungue
 to populeo. quodiam optima sunt hec ad ardorem et
 ruborem et dolorem uirge et testiculorum ex causa. fac
 tum. Aliud ad supradicta optimum. R. succi ci
 mbarie uermicularis solatri sempuue et huiusmodi
 aliarum herbarum frigidarum. et succum earum extrahere. et
 populeo oleo ros. uel uiolato. misce et predicta
 loca in quibus fuerit ardor dolor et iccedit inunge.
 Aliud optimum ad ruborem ardorem dolorem ic
 cedit et excoriationem uirge seu testiculorum. R. chi
 molec uernicis resine mirre colofonie betoice
 an. terantur oia et cum oleo ros. uiol. uel coi incorporentur
 tur. et loca in quibus fuerit ardor rubor dolor et ex
 coriatio inungantur. Unguentum est al. quod fit
 cerusa litargirio oleo ros. uiol. uel coi unctum
 ualet ad omnia supradicta.

Aditio. quibus testiculi sunt inflati imodera
 te. et per emplastra unctioes purgationes
 et alia remedia non tollunt huiusmodi inflatio
 et apparet pellis testiculorum lucida extra et per tactum
 ipsorum cum manu sentitur aquositas in eis existens. est
 tunc bernia aquosa. unde tumens est ne oia putre
 scant. que sunt in testiculis. et propter hoc apprehendatur
 testiculi sub radice ipsorum ad quantitatem unius uel
 duorum digitorum: et proferat pellis cum ferro calido sic
 scis (et ponatur ibi laqueus cum pena galie et exhibit
 ide aqua clara multa. et cessabit tumor. Ad
 tumorem seu inflationem uirge et testiculorum scabio
 sa et fumus terre decoquantur in aqua. et in illa aqua

ea. testiculos et uirgā teneat. Et ex predictis herbis pistatis cum fabis fractis coctis et cinis puluerizato cum asongia in unguentis fiat emplastrum et locis tumidis supponatur. quod est mirabile statim tumorem remouens. Quidam puer totus inflatus erat. et testiculos inflatos habebat a medicis. dispartit cui quedam mulier dedit per plures dies mane et sero. et u. succipitar e depurati. fecit ipsum in diebus balnari in aqua decoctionis limaciarum et additis tribulorum marinorum yreos pitarie rosis marinis absinthii et foliorum lauriana. et liberatus est cito.

Expimentum magistri mei probatum ad tumorem testiculorum. accipe ficus siccas al. milefolium ros. et stercus caprinum ana. coquantur in uino al. oia h. et per in saculo lineo ponantur. et dicitur saculum quantum potest pati ponatur supra testiculos. et sic fiat sepe et sepius repetitur. Ideo uim quod cito tollit. Ad idem. R. uigneti dialtee lbz. s. oli aneti qrt. i. misce et unguentum.

Capitulum uigesimum nonum de pustulis carbunculorum et fistula in membro uirili et testiculis.

Liquando nascuntur pustule in uirga uel in testiculis. quibus eruptis fit ulceratio in predictis locis et cancer seu fistula. id est pustula quicquid excoziatur ibi. Pustule itaque dicte sic curentur. Primum fiat flos de saphena pedis. Et si suppuratus humor fuerit mundificetur cum aliquo medicamento ueniendi. Postea iungantur loca ex sapone et cum aqua calida laucentur deinde maturatia desuper ponantur sicut sunt folia malue in aqua cocta et cum asongia pistata. uel scabiosa pistata et cum asongia uel butiro mixta. et supra peccia lini uel folia caulis extendantur et locis pustulosis apponantur. h. n. tollit dolorem et inflationem. et maturabit ipsas pustulas per optime. h. oia fiant quousque pustule crepuerint. et sanies ab eis emanauerit. Et tunc laucentur optime pustule sic fracte cum uino decoctionis saluie calida. uel cum aqua calida cum sapone mixta. et sic a sanie mundificabuntur. Et si sub capite uerge fuerint iuerse uerge et laucentur cum predicto uino. uel si in pueris fuerit uis. laucentur cum lacte mulieris. deinde pul. solidatis desuper ponantur. quod fit de pice greca thure mast. aloes ros. cassia lignea mumia sarcocolla san. draco. bollo ar. radice taphe solide et stib. an. d. q. b. in pluribus capitulis. ut in capitulo de fluxu san. narium dem. e. pul. factus ex sola cortice testudinis obuste uerge et testiculorum ulcera prius lota cum lacte mulieris curat si plures superaspiciat. Quod si predicta pustule non fuerint curate. et ibi cancer uel fistula fuerit grata. apponatur pul. tartari subtilissime puluerizati uel pul. ex se. aneti bobacis et fabarum nigrarum in

pignato abustay. uel pulegii puluerizati et saluia puluerizata ana cum aloes olibano mast. et ro. desuper ponantur. et ipsa loca cum uino decoctionis pulegii et saluie laucentur. cum his. n. solis cancer curabitur si leuis prius uel non fuerit. Et uero cancer fuerit piculosus et fortis laucentur cum aceto fortis. uel cum urina pueri uirginis calida. et pul. affodilorum uel aliquid de alijs pul. in capitulo de cancro in gingiuis nato de his ipsi cancro seu fistule apponantur. et est in capitulo de fistula dicentem. Quod si ipse cancer seu fistula in tantum fuerit fortissima. quod quasi iam totum membrum occupauerit. et beneficio dietarum medicinarum seu pul. curari non possunt. Tunc ultra medicina est ipsi cancerum cura. Torio optime incidere usque ad uinum. postea cum ferro candenti argenteo uel aureo coque ipsas radices cancri. postea loca illa sicut cetera uulnera curentur secundum quod in chirurgijs diuersis plenum dogma de hac re traditur.

Aditio. quodam habebat multas pustulas in testiculis plenas putredine cum dolore magno. cui apponi feci lapatum acutum scabiosarum malua ana in uino cocta et cum asongia secta. et in alijs loca cum uino decoctionis saluie et laurii. et cito ualuit. Ad ardores et rubores et cancerum. qui sunt in membro uirili expt. bul. ros. et folia et semina mirti in uino al. et ex ipso calida laucentur membrum sepe et sepius. et post pul. aluis zuebarini superaspiciat. Ultimo uero cum mortificata uidebitur rasura panni subtilissime cum cultello abrasa ponatur donec liberetur. Contra indignationem uerborum et durities eorum expt. radices altee in uino al. decoctionis fac et cum asongia galine tere et suppone probaturus est.

Capitulum 30. de crepatura.

Lures icurrunt crepaturam quod sepe accidit iuuenibus et robustis uiris qui uolunt nimis saltare uel currere uel maxima pondera portare. uel petras grossissimas iactant uel eas uirili eleuare uel ex nimio et alto clamore. et silibus. Ex his. n. causis quibus relaxatur siphac uel rupit et fit crepatura in pectore. quod quibus est magna sic quod intestina descendunt per quedam nervos quod dicitur didim. quod per mem. siphac uenit ad testiculos. Est. n. siphac panicul. ille qui retinet intestina ne cadant in osseum. Cum itaque relaxatur ex predictis causis. et intestina descendunt fit magna crepatura quod si diu durauerit fit hernia. Quod uero sola uentositas est in causa. facit prius crepaturam. Et tunc facit solas uentositatem seu inflationem in pectore in motu nictis uel omni. Sig. crepatorum sunt h. h. n. inflationem